



PROFILAKTYKA NA OKRES ŁĄCZENIA W PARY U GOŁĘBI

Zbliża się powoli okres łączenia w pary. Niektórzy hodowcy łączą wcześniej swoje gołębie, a inni trochę później. Każdy z hodowców ma swoje dni, w które to zaczyna parzyć swoje ptaki. Niezależnie jednak od terminu łączenia, ważne jest, aby gołębie przed tym okresem były zdrowe. Aby to osiągnąć powinny być one do tego przygotowane. Wiadomo przecież, że zdrowi rodzice wychowują zdrowe młode.

W mojej praktyce weterynaryjnej zarówno przed okresem łączenia w pary, jak i po, zetknąłem się z kilkoma problemami, które mogą wpłynąć na ten cykl. Jednym z nich są choroby bakteryjne, które to poprzez wysiadywanie jaj przez rodziców, mogą przenieść je na swoje młode, doprowadzając do kachyxi, upośledzenia odporności, a nawet upadków. Do chorób, które mogą przenosić się transowarialnie (poprzez wysiadywanie jaj) należą salmonella, mykoplazma, paciorkowce, gronkowce oraz maczugowce. Sam miałem w tamtym roku kilka przypadków upadków 5-dniowych młodych na tle mykoplazmozy i salmonellozy (tak podejrzewałem - salmonellozę stwierdziłem badaniem bakteriologicznym) wśród hodowców, które to zaraziły się od rodziców w trakcie wysiadywania.

Innym problemem są zarażenia pierwotniakami, w trakcie karmienia młodych przez rodziców. Chodzi mi tu konkretnie o trichomonady, czyli rzęśistki popularnie nazywane żółtym guzkiem. W trakcie łączenia w pary powinno się obowiązkowo przeprowadzić kuracje profilaktyczne, aby zlikwidować lub w dużym stopniu ograniczyć natężenie rzęśistka. Można to zrobić w dwojaki sposób:

- przeprowadzić terapię na trichomonadozę przed okresem łączenia w pary. Nie wskazane jest, aby w tym okresie używać ronidazolu, ponieważ zaburza on proces spermatogenezy i oogenezy (obniża płodność). Terapię powinno się przeprowadzić albo metronidazolem np. Metronidazol 20% bądź Spartrixem.
- w trakcie wysiadywania jaj terapia kilkudniowa Ronidazolem, Metronidazolem bądź Spartrixem.

Poniżej przedstawiam swój program przed okresem łączenia. W tym roku opieram go głównie na produktach firmy TAUBEN MEDIK, a także lekach firmy farmaceutycznej BIOFAKTOR. Uważam, iż program w wysokim stopniu zabezpieczy przed wyżej wymienionymi chorobami, a także będzie stymulował płodność i plenność.

Terapię profilaktyczną powinno się przeprowadzać około 30-40 dni przed łączeniem.